

Fra: Palle Simonsen [mailto:p.simon.simonsen@gmail.com]
Sendt: 19. februar 2018 19:21
Cc: Florence Agbigbi <espenraz6@live.dk>
Emne: Benjamin - sagen vi talte om i dag.

Kære Josephine,

Mange tak fordi du havde tid til at lytte til os i telefonen d.d. Som aftalt er her en mail med detaljer om sagen.

Den person som sagen drejer sig om er Benjamin Shakamomodu, der er søn af undertegnede Florence Agbigbi Simonsen og fostersøn af undertegnede Palle Simon Simonsen. Benjamin læser til IT-ingeniør på universitet i Benin City, Nigeria og er i gang med sit sidste år. Derudover tjener Benjamin til studierne som bilforhandler, har en god lejlighed i Benin og hans mormor er kritisk afhængig af ham. Benjamin er nægtet et 3 måneders besøgs visa med den begrundelse at man ikke tror, han vil rejse tilbage til Nigeria.

Sagens forløb:

Vi ansøgte om et 30 dages besøgsvisa på den Danske Ambassade i Abuja d. 30. januar 2017. Vi tilbragte jul og nytår i Nigeria og rejste med Benjamin til Abuja, en busrejse på ca. 8 timer i vanskeligt terræn. Benjamin afleverede samtlige krævede dokumenter og vi fik at vide, at alt krævet dokumentation var tilstede.

Ambassaden ringede til Benjamin medens sagen blev behandlet for at stille ham nogle spørgsmål om hvorfor de skulle give ham Visa. Benjamin forklarede dels om sin uddannelse, sit arbejde med salg af biler i Benin, at han var inviteret af os og, at han er den person, som holder sin mormor i live bl.a. sørger for at hun har mad, at generator m.m. virker samt at hun kan blive kørt til læge og andetsteds, når dette er nødvendigt.

Den 7. februar 2017 træffer den Danske Ambassade i Nigeria afgørelse om, at Benjamin ikke kan tildeles et 3 måneders besøgsvisa, da man ikke mener, han vil rejse tilbage igen.

Den 24 februar 2017 fik Benjamin at vide, at han skulle tage til Abuja og hente sit pas. Beskeden kom 3 uger efter afgørelsen, der blev truffet d. 7. februar 2017 og han fik den kun, fordi han ringede til ambassaden. Samtidig meddelte ambassaden, at afgørelsen var sendt til udlændingestyrelsen i København til automatisk appelafgørelse.

Efter denne besked tog vi, hans forældre, fat i udlændingestyrelsen der forklarede, at en appelafgørelse ville tage 12 måneder at træffe. Vi fik bl.a. at vide, at vi skulle have en fuldmagt fra Benjamin for at kunne spørge ind til sagen. Benjamin sendte denne til os på mail og vi videresendte den til udlændingestyrelsen, hvorefter vi kunne spørge ind til sagens forløb.

I de forløbne 12 måneder har vi jævnlig været i kontakt med udlændingestyrelsen for dels at spørge til sagen og dels fremsende nye relevante oplysninger om vores egne forhold samt Benjamins rejser til/fra Nigeria til Kenya og Dubai, hvor vi har mødtes flere gange.

Vi blev gift i Nigeria i maj 2017 i Florences faders landsby i Delta State Nigeria og i Danmark på Fredericia Rådhus i juni 2017.

Vi ringede igen til udlændingestyrelsen d. 9. februar 2018 for at spørge til sagen og fik at vide, at der var truffet afgørelse d. 25. januar 2018. Hverken vi eller Benjamin havde på dette tidspunkt modtaget skriftlig eller telefonisk besked om afgørelsen.

Direkte adspurgte ville udlændingestyrelsen ikke oplyse os om afgørelsen, og kunne heller ikke længere finde den tidligere fremsendte fuldmagt. Vi genfremsendte derfor fuldmagten samt bad om et skriftligt svar om afgørelsen. Dags dato har vi ikke fået andet end at man beder om en ny fuldmagt.

Vi snakkede med ambassaden i Abuja der sagde, at Benjamin skulle tage til VFS i Lagos og hente papirerne – det gav os nogen optimisme. Benjamin fik at vide, at han skulle tage til Abuja og hente papirerne, da det var der, han havde søgt oprindeligt.

Vi sendte derfor Benjamin til Abuja d. 18 februar 2018 og han tog til ambassaden d.d. 19 februar, men fik den nedslående besked, at appellen var blevet afvist med den begrundelse, at man ikke mener, at Benjamin vil rejse hjem igen.

Vi finder behandlingen af Benjamin og os både dybt urimelig og meget beskæmmende for Danmark. Der er her tale om en ung velfungerende mand, som vi har inviteret til at besøge os her i Danmark i Lyngerup. En ung mand der passer sin uddannelse og sit arbejde og passer på sin mormor. Selv er vi et velfungerende par, der har tre firmaer, fuldtidsarbejde og betaler et pænt beløb i skat til vores fælles samfund. Der er ingen som helst rimelig grund til at nægte Benjamin et besøgs visa udover, at Nigeria er et såkaldt 'kategori 4' land. Når man har rejst i landet og ved, at Lagos er Afrikas største by med den største vækst er det meget svært at se nogen rimelig grund til denne kategorisering. Sagen er meget simpelt, at Benjamin er vores søn og at vi gerne vil have ham på besøg i vores smukke land som vi, trods alt, er stolte af.

Vi kan selvfølgelig sende alt den dokumentation som du burde have behov for.

Med venlige hilsener,

Florence Agbigbi Simonsen, Palle Simon Simonsen